
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kovo 4 dieną išvijome žiemą iš  

kiemo ir  pradėjome laukti į Žemę 

                                                 Užgavėnės 

   Antradienį, kovo 4 dieną, ėjome į stadioną. O kad žinotume kada išeiti, 

į klasė atėjo vyresnės mergaitės. Jas  pavaišinome blynais ir tada išėjome 

į stadioną. Stadione mūsų laukė daug užduočių.  Visas užduotis atlikti 

labai patiko. Iš pradžių tempėme virvę, po to vaikščiojom po tris ant 

slidžių, Smagu buvo šokinėti su prie nugaros pritvirtinta dėžute, iš 

kurios reikėjo išmėtyti kamuoliukus, sprendėm kryžiažodį. Paskui  dar  

su draugu, kaip lašininis ir kanapinis, galinėjomės su šiaudų maišais. 

Žiūrėjom vaidinimą, šokom ratelius, dainavome. Grįžę į klasę dar 

valgėme blynus.  Buvo labai smagi diena! 

                                                            Liepa Gudkovaitė, 3b 

Naujosios  Akmenės ,,Saulėtekio“ progimnazijos laikraštis, 2025-03-31   Nr.7 

          Paukščio giesmė 

Čir- vir -vir, čir – vir- vir 

Paukščiukai gieda giesmeles. 

Tokias gražias, tokias gražias- 

Tokias skambias čir vir vir. 

 

Mes pažiūrime į juos, 

Tokie mieli, tokia mieli- 

Pasitinkame mes juos linksmai- 

Čir- vir -vir, čir – vir- vir! 

  Faustė   Tamašauskaitė, 4c 

 

                         Pavasaris atėjo 

       Atėjo pavasaris! Pavasarį   kasdien 

aukštai danguje pradeda vis labiau  

šviesti ir šildyti  saulutė. Dabar galiu  

ilgiau pabūti lauke, nes šilta. Taip pat 

parskrenda jau paukšteliai. Šiais 

metais gandrai parskrido kažkaip 

anksčiau. Ir gėlytės pradeda žydėti. 

Pražydo snieguolės, pamiškėje- 

žibuoklės.  

       Kaip smagu, kad mes turime tokį 

gražų metų laiką- pavasarį! 

             Faustė Tamašauskaitė, 4c 

Pavasaris 

Atėjo pavasaris, 

Bus šilčiau ir smagiau. 

Be sniego, su kedais- 

Pasivaikščiot ramiau. 

 

Tik šviečia saulelė, 

Paukšteliai pargrįžta. 

Ir lekiam, ir vaikštom 

Pažaiskim greičiau! 

       Viktorija Norkutė, 

3c 

        Man labai patiko ši Užgavėnių šventė didžiojoje 

mokykloje. Smagu buvo  traukti virvę, nors mūsų 

komanda ir pralaimėjo. Buvo labai smagu su draugu 

pabūti Kanapiniu ir Lašininiu ir su maišais tarpusavyje  

pakovoti. Dar mus vaišino gardžiais blynais, smagiai 

šokome. Kiti vaikai dar vaidino vestuves ir jie, kai 

vaidino, vietoj gėlių žiedlapių mėtė vaikams saldainius. 

Buvo labai linksma.  

         Ši šventė neleido mums liūdėti, bet, aišku, kad mes  

truputį sušalom. Bet grįžom į klasės, pasisotinome  

likusiais blynais, sušilome.  

         Pakartočiau šią šventę  dar ir kitą dieną, o gal ir 

trečią, kas žino...      Viktorija Norkutė, 3c 
      Per šventę ėjome į stadioną. Man labai patiko traukti 

virvę. Buvo labai skanūs blynai. Patiko Kanapinio ir 

Lašinio kova, šokti  ir dainuoti. 

       Danielius Rubežius, 1b 

Saulė šviečia, 

Paukščiai gieda. 

O vaikai visi kieme 

Žaidžia  žaidimus. 

    Danielius Rubežius, 1b 

 

      Kovo  4 dieną, antradienį, į mokyklą vaikai 

atsinešė blynų, nes vyko Užgavėnių šventė. 

Klasėje pažiūrėjome filmą apie Užgavėnes, tada 

atėjo iš kitos mokyklos didesni  mokiniai. Mus 

nusivedė į stadioną. Stadione darėme įvairias 

estafetes, žaidėm žaidimus. Po to visi šokom, 

žiūrėjome vaidinimą, deginome Morę.  Po  šventės 

grįžome į klasę ir valgėme blynus. 

           Patricija Kukanauzaitė, 3c 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rajoninė   3-4 klasių mokinių matematikos olimpiada 

    Kovo 25 dieną  mokyklėlėje vyko rajoninė matematikos olimpiada. 

Susirinko geriausi viso rajono 3 ir 4 klasių matematikai.  Prieš 

pradedant spręsti užduotis, apšilimui mus pakvietė dalyvauti Kahoot 

žaidime. Šis žaidimas mums visiems patiko . Po to  pradėjome spręsti  

nelengvas LMPO matematines užduotis. Užduotis sprendėme  vieną  

valandą. Paskui mums visiems įteikė padėkas už dalyvavimą 

olimpiadoje. Kitą dieną sužinojome, kas užduotis išsprendė geriausiai 

ir užėmė prizines vietas.   

      Jeigu nori  pasiekti gerų rezultatų, tai turi dirbti papildomai, 

spręsti sudėtingesnius uždavinius. Norėčiau, ir kitąmet vėl dalyvauti  

matematikos olimpiadoje.   Augustas Almanis, 3c 

                                                       Dailyraščio konkursas 

                  Kovo 7-ąją, mokykloje vyko dailyraščio konkursas, kuriame 

dalyvavo 12 pirmokų, 12 antrokų, 12 trečiokų ir 12 ketvirtokų.  

2025-ieji metai paskelbti kompozitoriaus, menininko ir dailininko 

Mikalojaus Konstantino Čiurlionio metais, siekiant paminėti 150-ąsias 

gimimo metines, todėl konkurso dalyviams buvo pateikti tekstai, įkvėpti 

šio garsaus menininko kūrybos. Mokiniai rašė pagal kompozitoriaus 

simfoninės poemos ,,Jūra” motyvais sukurtus, paties kūrėjo tekstus. Visą 

rašymo laikotarpį lydėjo švelniai skambanti M. K. Čiurlionio muzika. Jo 

melodijos padėjo vaikams pajusti kūrybos dvasią ir leido labiau įsijausti į 

rašomą tekstą.  

Konkurso tikslas – skatinti taisyklingą ir estetišką rašymą ranka. Šis 

konkursas ugdė dailyraščio įgūdžius, bei atvėrė duris į lietuviško meno 

pasaulį, skatindama jaunąją kartą ne tik pažinti, bet ir didžiuotis savo 

kultūra. 

                 Ačiū visiems dalyviams už jų ryžtą ir pastangas bei dėkojame 

mokytojams už rūpestį ir padrąsinimą!  

Sveikiname    nugalėtojus! 

        Konkurso organizatorės-   mokytojos  Ilona Dvarionienė ir Greta  Balčiūnė 

I vieta: 

1 kl. - Marija Steigvilaitė, 1b 

2 kl. - Aronas Karbauskis , 2b 

3 kl. - Alberta Raudytė , 3b 

4 kl. - Arina Petrovska , 4a 

II vieta: 

1 kl. - Emilija Prunskūnaitė , 1a 

2 kl. - Atas Klimas , 2a 

3 kl. - Ieva Lizdenytė,  3d 

4 kl. - Nojus Jonas Norvaišas , 4b 

III vieta: 

1 kl. - Zoja Benačka,  1d 

2 kl. - Daivaras Pociūnas,  2c 

3 kl. - Saulė Stančikaitė,  3c 

4 kl. - Miglė Butnoriūtė , 4b 

        Žmonės turi mokėti rašyti tvarkingai, dailiai, įskaitomai. O kad taip 

mokėtum rašyti, eini į mokyklą, mokaisi , dalyvauji konkursuose..   

        Pirmiausiai mes klasėje perrašėme tekstą apie Lietuvą nuo lapelio. 

Po kelių dienų mokytoja ištaisė klaidas ir pakabino ant lentos. Per 

pertrauką mes išrinkome, kas gražiausiai nurašė tekstą. Taigi, balsavome. 

Pirmiausiai išrinko mano darbą, o paskui Rusnės ir Arinos. Vėliau, kovo   

7 dieną, susirinko visi gražiausiai rašantys pradinukai  į pirmokų klasę  ir  

mokytojos mums padavė  nurašyti jau kitus tekstus. Visi labai stengėsi 

rašyti kuo gražiau. Po kelių dienų visi nugalėtojai buvo pakviesti į 

biblioteką. Čia jiems įteikė  diplomus.         

        Visiems siūlau daugiau rašyti ranka, o ne su kompiuteriu. 

                                                                               Ieva  Burnovaitė,   4a 

                TREČIOKAI 

I vieta-Adas Krušinskas, 3c 

II vieta Kotryna Grikštaitė, 3c 

III vieta-Vakaris Galkontas, 3d 

III vieta  Emilis Mačys,  3a 

KETVIRTOKAI 

II vieta- Ignas Kazlauskas, 4a 

II vieta -Natanas Žmurikas, 4c 

III vieta-Evelinas Čereškaitė, 4c 

III vieta-Lorenas Labanauskas, 4c 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Klasėje aš turiu labai gerą draugę., su  kuria niekada 

neatsiskiriu.  Mes kartu  visur einame, mėgstame 

pasivaikščioti. Klasėje dar turiu labai geras drauges- 

dvynes Ameliją ir Emiliją. Mums visoms keturioms labai 

smagu žaisti, kalbėtis ir juoktis.   Liepa Žaromskytė, 4d 

  Nuotolinė pamoka ,,Kelionės be dūmų - tikri nuotykiai prasideda“ 

           Kovo  18 dieną  dalyvavome  ,,Ekonovus" edukacinėje  nuotolinėje  

pamokoje  ,,Kelionės be dūmų - tikri nuotykiai prasideda" apie tvarų judėjimą 

SU SILVESTRU DIKČIUMI. 

           Silvestras Dikčius  pamokos metu labai įdomiai  mums papasakojo apie 

klimato keitimąsi ir jo priežastis, keliavimą pėsčiomis, elektriniu automobiliu.   

Mums pasiūlė susikurti savo kelionių iššūkį be dūmų. Pamokos metu 

sužinojome, kad Arktyje  baltosioms meškoms gresia išnykimas. Kodėl? 

Arktyje tirpsta ledynai. Nustatyta, kad 2024m. buvo šilčiausi, temperatūra 1,5 

laipsnio aukštesnė. Tai daug ar mažai? Daug. Važiuojant mašina, oras yra labai 

teršiamas nes yra išmetamos  CO2 . Pirmasis Silvestro įkvėpimas buvo 900km 

Santjago  kelias, kurį  pėsčiomis nuėjo per mėnesį. Iš Vilniaus  iki Trakų nuėjo 

per 8 valandas. Daug nuotykių patyrė  kelionėje  po Europą, kur keliavo 

traukiniu,  kopė į kalnus. Tokio keliavimo nauda žmogui:- sveikata, fizinis 

aktyvumas, nuotykiai. Kokia nauda miestui?- tai ramūs, saugūs ir malonūs 

miestai.  Silvestras Dikčius pabaigoje mums pasiūlė pradėti nuo mažų 

pokyčių- paprastų žingsnių kasdienybėje. 

                           Ši pamoka mus įkvėpė kelionėms pėsčiomis, labiau saugoti 

savo planetą. 

                  Agota Mikaitė, Aleta Klimaitė, Saulė Stančikaitė, 3c 

     Savo klasėje turiu dvi geriausias drauges . Tai Liepa ir Alberta. Su jomis 

susitinkame ne tik mokykloje, bet ir kieme, mieste. Mes viena kitai 

padedame,  pasisakome savo paslaptis, kviečiame viena kitą į gimtadienį. 

Taip pat aš su Alberta vasarą važiuojame į jos sodą, o su Liepa dažniausiai 

žaidžiame kieme. Su Liepa  susidraugavau  pirmoje klasėje, o su Alberta tik 

antroje  klasėje.  Mes per pertraukas kartu bendraujame tikrai daug.  Jeigu 

susipykstame, tuoj susidraugaujame. Visos norime draugauti labai ilgai. 

                                                                      Liepa  Gudkovaitė, 3b 

 

Saugokime savo Žemę 

        Kasmet kovo 20 d. minima Pasaulinė Žemės diena, astronominis pavasaris. Šiomis 

dienomis ateina pavasario lygiadienis–dienos ir nakties  ilgumas tampa vienodas visuose 

Žemės rutulio kampeliuose. 

        Ši diena išskirtinė, nes prisimename, kokia iš tikrųjų yra graži mūsų Žemė. Gamta ir Žemė 

yra mūsų stebuklas. Labai norėčiau, kad tokia ji ir išliktų. Reikia gamtą ir Žemę gerbti lyg 

mokytoją, draugą, mamą ar tėtį. Ji gali išnykti, kaip ir jos ištekliai. Pasižvalgyk aplink save, 

kokia graži gamta! Gražūs spalvingi medžiai nušviečia girias, miškus, pamiškes. Tai padėk tą 

telefoną į šalį ir eik džiaugtis gamta. Pamatyk gražiuosius medžius, margas gėles, skrendančius 

paukščius, spindinčią saulę, žydrą dangų, vabaliukus, kurie knibždėte  knibžda  pievose 

Tikiuosi, kad gamta mūsų Žemėje  dar ilgai išliks tokia graži !             Emilija Kuršytė, 4d 

Mano geriausia draugė 

D ija- geriausia mano draugė-. 

Ji yra    

Rūpestinga 
       Aukšta 
            Draugiška 

                  Gudruolė 

                           Stipruolė 
    Mes su ja susidraugavome 

paprastai. Darželyje. Mes su ja per 

pertraukas nueinam, atsisėdam ant 

suolelio ir labai daug kalbamės. 

 Būna ir tokių atvejų, kai 

susipykstame, bet draugiškai. 

Susipykstam ir po minutės vėl 

linksmai  kalbamės. Ji labai puiki 

draugė. Mums smagu kartu! 

          Faustė Tamašauskaitė, 4c 

Mano  geriausia draugė 

     Mano draugė yra Ema. Mes einame į tą pačią klasę. Kartu einame namo 

iš mokyklos. Mokykloje kartu per pertraukas piešiame tai, kas mums labai 

patinka. Aš esu labai laiminga, kad turiu tokią gerą draugę. 

     Milita Norbutaitė, 2b 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Kovo_20
https://lt.wikipedia.org/wiki/Pavasario_lygiadienis
https://lt.wikipedia.org/wiki/Diena
https://lt.wikipedia.org/wiki/Naktis


          Bitelė 

Kas ten skraido visą dieną 

Su dryžuotu pilveliu? 

Beskraidydama ilgai, 

Tu tikriausiai pavargai? 

 

-Ne, - atsakė darbininkė,  

Greit pavargsta tie, kas tingi. 

Reikia dirbti, netingėti, 

Reikia  medų  kopinėti. 

 

Pilnas avilys nektaro. 

Štai kur bitės medų daro! 

Kas pasauly toks saldus? 

Visi žino – tai medus! 

        Lorenas Labanauskas, 4c 

    Vabzdžių šokis 

Bitės dūzgia tarp žiedų, 

Skruzdės bėga takeliu. 

Laumžirgis virš pievos sklando, 

Jonvabalis tamsoj žiba. 

Mažas pasaulis- gyvas, šiltas. 

Po žole stebuklas vyksta. 

                    Goda Petkutė, 3a 

Vabaliukai vabalai 

Pievoj tarp margų gėlių, 

Daug ropoja vabalų. 

Didelių ir dar mažyčių, 

Neužmirškim jų netyčia. 

Jie gražiausi visada  

Ir margiausi! 

Mylėkim juos, jie mus išgelbės!       

      Rolanda  Rimutytė, 3a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Vabalų draugystė 

Tas drugelis, tai gražuolis! 

Pievose jis skraido uoliai. 

Jo sparnai spalvingi, didūs. 

Puošeiva jis šitų pievų! 

 

Boružėlė jo kaimynė 

Ištisas dienas jį gyrė: 

Koks jis draugiškas, stiprus! 

Pasikvies jį į svečius. 

 

Skruzdėlytė pavydėjo,  

Tokio draugo neturėjo. 

Pro langelį žvelgdama 

Verkdavo ji paslapčia... 

 

Tai pamatę vabaliukai 

Pagailėjo skruzdėliukės. 

Pakvietė į žalią pievą 

Švęst kartu saulėtą dieną. 

                                                          

Emilė Jokubauskaitė, 4c 

Bitele, musele, bitele, musele, 

Tokios jūs gražios  skraidote  

Ieškot namelių, ieškot namelių 

Maistelio jums ir jūsų vaikučiams. 

 

Po gražų gėlyną jūs skraidot, 

Saulutė jums šviečia, saulutė jums šviečia. 

Pradeda lyti- į namus, į namus, 

Saugot vaikus, saugot vaikus. 

 

Rado maistelio, rado maistelio 

Skrenda vaikučiams maistelio paduot. 

Pavalgo vaikučiai, pavalgo vaikučiai 

Visi jie laimingi, visi jie laimingi! 

               Faustė Tamašauskaitė, 4c 

                   Boružėlė 

Ėjo maža boružėlė lėtai, 

Saulutė jai šypsojosi iš dangaus ten aukštai. 

Boružėlė galvojo- kur jos namai? 

Ir pamatė medelį, kur gyvena jinai. 

          Gabrielija  Montvilaitė, 3a 

 

Vabalai ropoja,  

Žaidžia žaidimus. 

Boružės ropojo, 

Skruzdės stato, 

Musės skraido 

Aplink namus. 

   Adrijus Mingėla , 3a 

 

Ar žiūri, ar matai, 

Kaip ropoja vabalai? 

Vabaliukų čia šimtai, 

Neužlipki, jei matai. 

Vabaliukai vabalai, 

Klaidžioja jie  neskaniai- 

Nes uodai atsibodo jau seniai. 

     Žygimantas Žukauskas, 3a 

Pievoj daug gyvena, 

Vabalų mažų gražių. 

Jie visi labai skirtingi, 

Gražūs ir spalvingi. 
 

Kaip gražu, kaip gražu- 

Ropinėja tiek spalvų! 

Ir girdisi daug 

Įvairiausių garsų.      

 Kristupas Rubežius, 3a 

           Darbštūs vabaliukai 

Pavasaris atėjo, 

Saulutė šviest pradėjo. 

Vabaliukai netingės- 

Savo darbus dirbt pradės. 

 

 Skruzdėlytės  netingės, 

Motinėlė joms padės. 

Savo darbus jos atliks 

Skruzdėlyną sutvarkys. 

 

Boružėlės sveikos, stiprios 

Amariukus godžiai valgo. 

Vabaliukai, skruzdėliukai 

Mūsų žemę puošia. 

 

Paukšteliai padirbės, 

Gražią giesmę sučiulbės. 

Mūsų Žemę jie pavers 

Žydinčiu kraštu! 

     Urtė Dumsevičiūtė, 3c 

Vabzdžių pasaulis 

 Atsikėlė  boružėlės, 

Ir žiogelis atstriksėjo. 

Pražydo gėlių žiedeliai, 

O ant jų drugeliai tupi. 

 

Iš avilėlio bitutės išlindo- 

Ir štai medų rinkti jos pradėjo. 

Draugiškoji skruzdėlytė 

Spygliukus pradėjo rinkti. 

    Liepa  Gudkovaitė, 3b 

Laikraštį parengė jaunieji žurnalistai, 

2025-03-31, Nr.7 

 

Kūrybinės konferencijos ,,Kuriame -save išsakome“ dalyviai  


